
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1129/2013 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 31/05/2013,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/05/2013.  

 

Θέµα 51
o  

Έγκριση πληρωµής απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων και ηµερησίας αποζηµίωσης 
Περιφερειακού Συµβούλου. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Ιωάννης Αξαρλής  

• Σπυρίδων Σπυρίδων  

• Χαράλαµπος Καραθάνος 

• Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.: 

• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 

• Άννα Μεθυµάκη 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα 
Μαρία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνης εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνηµόνιο». 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Μπεκούλη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010 ). 
2. Το  Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) . 
3. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου».  
4. Τα άρθρα 21 & 22Α του Ν. 2362/95 « Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού κ.λ.π.» (Α.247) όπως 

τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τα άρθρα 21 & 23 του Ν.3871/2010 (Α 141) 
5. Του Ν∆ 496/1974 καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.∆./ των 138/98 & 

465/75. 
6. Του Π.∆. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες ( Α.194) 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΩΩΥ



- 2 - 

7. Την ανάγκη πληρωµής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 08, ∆ιεύθυνση Οικονοµικών της  
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 

8. Την απόφαση 301/27-9-2012 (29η συνεδρίαση) του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής, µε την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός της για το οικ. έτος 2013, όπως 
επικυρώθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 50578/44566/05-12-2012 έγγραφο της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης. 

9. Την αριθµ. 491/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Επιτροπής. 

Εισηγούµαστε 
1. Την έγκριση πληρωµής απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων και ηµερησίας αποζηµίωσης του 
Περιφερειακού Συµβούλου ∆ιάκου Κωνσταντίνου, σύµφωνα µε την παρ. 2 του αρ. 184 του Ν. 
3852/2010, όπως ο ακόλουθος πίνακας που αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης, σε 
βάρος της πίστωσης του Ειδ. Φορέα 08.072 του Προϋπολογισµού Εξόδων οικ. έτους 2013, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, στον Κ.Α.Ε 07160Α «Έξοδα µετακίνησης λοιπών προσώπων στο 
εσωτερικό» : 

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΑΙΤΙΑ  

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

  ΑΠΟ ΣΕ    

1 23/03/2013 - 
25/03/2013  
 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
 

Υ∆ΡΑ 
 

491/2013/19-03-
2013 

€ 280,13 Εκπροσώπηση 
Περιφέρειας σε 
Εορταστικές 
εκδηλώσεις για την 
επέτειο της 25

ης
 

Μαρτίου 2013. 

 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση πληρωµής απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων και ηµερησίας αποζηµίωσης του 
Περιφερειακού Συµβούλου ∆ιάκου Κωνσταντίνου, σύµφωνα µε την παρ. 2 του αρ. 184 του Ν. 
3852/2010, όπως φαίνεται στον κάτωθι πίνακα, σε βάρος της πίστωσης του Ειδ. Φορέα 08.072 
του Προϋπολογισµού Εξόδων οικ. έτους 2013, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, στον Κ.Α.Ε 
07160Α «Έξοδα µετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό»: 
 

Α/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΑΙΤΙΑ  

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

  ΑΠΟ ΣΕ    

1 23/03/2013 - 
25/03/2013  
 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
 

Υ∆ΡΑ 
 

491/2013/19-03-
2013 

€ 280,13 Εκπροσώπηση 
Περιφέρειας σε 
Εορταστικές 
εκδηλώσεις για την 
επέτειο της 25

ης
 

Μαρτίου 2013. 

 
 

Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 

 
 
 

 
 
 

Λιλίκα Βασιλάκου                       Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  

 

Στυλιανός Μαριδάκης 

Γεώργιος Καστρινάκης  

∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

Ιωάννης Αξαρλής  

Σπυρίδων Σπυρίδων  

Χαράλαµπος Καραθάνος 

Χρήστος Κουρούσης  

Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΩΩΥ


